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Ngay 31 thang 12 nam 2013 

Ban v? tinh: VND 

TAI sAN Ma Thu S6 cu6i nam S6 dliu nam 
"' y~t so 

A. Tili san nglln hf;ln 100 492,520,108,922 763,695,126,889 

I. Ti~n va cac khoan bidng du'dng ti~n 110 V.01 2,375,253,411 68,096,258,155 

1. Ti€n 111 2,375,253,411 24,595,755,456 
2. Cac khoan tuang duang ti€n 112 - 43,500,502,699 

II. Cac khoan d&u tri tid chinh ngdn h{ln 120 - 60,000,000,000 
1. I>fiu tu ngAn h~n 121 - 60,000,000,000 
2. DV phOng giam gia dfiu tu ngAn h~n 129 

III. Cac khoan l!..hai thu 130 V.02 187,831,345,095 245,675,891,750 
1. PMi thu khach hang 131 103,666,864,774 131,851,988,673 
2. Tra truac cho ngliai ban 132 15,591,876,173 43,211,791,648 
3. PMi thu nl?i bQ ngAn h~n 133 

4. PMi thu theo tien di? hqp d5ng xay dlfng 134 

5. Cac khoan phai thu khac 135 78,324,676,386 79,279,842,320 
6. DV phOng cac khoan phai thu kh6 doi 139 (9, 752,072,238) (8 ,667 ,730,891) 

IV. Hang_ t6n kho 140 V.03 266,833,690,294 370,742,423,556 
1. Hang t5n kho 141 266,833,690,294 372,573,859,643 
2. DV phOng giam gia hang t5n kho 149 - (1,831,436,087) 

V. Tai san nK_dn h{ln khac 150 V.04 35,4 79,820,122 19,180,553,428 
1. Chi phi tra truac ngAn h~n 151 4 78,379,509 601,801,557 
2. Thue GTGT duqc kha'u tru 152 20,473,828,705 8,936,403,414 
3. Thue va cac khoan khac phai thu nha nude 154 2,143,453,165 2,062,188,030 
4. Tai san ngAn h~n khac 158 12,384,158,7 43 7,580,160,427 

~ 
B. Tai san dai hf;ln 200 178,447,213,977 183,485,780,386 

I. Cac khoan phai thu dai h{ln 210 - -
II. Tai san cfi dinh 220 157.734,923,612 170,815,323,164 
1. TSCI> hau hinh 221 V.05 95,740,030,691 91,336,631,512 

-Nguyen gia 222 234,481 ,336,656 216,956,648,569 
- Gia tri hao mon liiy ke 223 (138,741,305,965) (125,620,017 ,057) 

2. TSCI> vo hinh 227 V.06 16,771,087,350 9,055,929,902 
~ Nguyen gia 228 17,391,032,005 9,545,219,613 
- Gia tri hao mon lily ke 229 (619,944,655) (489,289,711) 

3. Chi phi xay dlfng ca ban dO' dang 230 V.07 45,223,805,571 70,422,761,750 
III. Bfft d(mK_ san d&u tri 240 V.08 
1. Nguyen gia 241 1,408,131,849 1,408,131,849 
2. Gia tri hao mon luy ke 242 (1,408,131,849) (1,408,131,849) 
IV. Cac khoan d&u trt tai chinh dai h{ln 250 16,044,053,312 6,998,653,906 
1. I>fiu tu vao cong ty con 251 
1. I>fiu tu vao cong ty lien ket, lien doanh 252 V.09 1, 760,409,795 2,508,059,906 
2. I>fiu tu dai h~n khac 258 V.10 14,283,643,517 4,490,594,000 
V. Tai san dai h{ln khac 260 3,170,324,461 3, 799,412,577 
1. Chi phi tra truac dai h~n 261 V.11 1,941,356,270 2,410,708,969 
2. Tai san thue thu nh~p hoan l~i 262 V.12 1,228,968,191 1,388,703,608 
3. Tai san dai h~n khac 268 

VI. L{ti the' thriunc_ m{li 269 1,497,912,591 1,872,390, 739 
TONG CONG TAl SAN 270 670,967,322,899 947,180,907,275 

Thuy~t mink baa cao tai chink dink kem la mi)t bi) ph(j,n khOng tM tach rai baa cao tai chink 
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Ngay 31 thang 12 nam 2013 

Dan vt tinh: VND 

NGU6NVON Mii sri 
Thu 

S6 cu6i mlm S6 ddu nam 

A. Nq phiii trii 300 645,039,704,752 796,951,016,230 
I. Nt;t ngc'in h{Ln 310 541,990,666,002 695,699,973,333 
1. Vay va nq ng!in h~n 311 V.13 353,891,801,738 561,646,630,368 
2. Phai tra ngttoi ban 312 V.14 174,112,665,782 109,900,564,691 
3. Ngttoi mua tra ti~n truac 313 V.14 1,418,919,591 937,852,023 
4. Thue va cac khoan phai n¢p nha nuac 314 V.15 254,355,829 8,466,856,927_ 
5. Phai tra ngttoi lao d¢ng 315 V.16 3,560,311,786 1,638,056,000 
6. Chi phi phai tra 316 V.17 2,152, 702,237 4,215,252,321 
9. Cac khoan phai tra, phai n¢p khac 319 V.18 6,984,352,163 8,945,673,971 
10. Dt! phOng phai tra ng!in h~n 320 
11. Quy khen thuang, phUc lqi 323 (384,443,124) (50,912,968) 

II. Nt;t dai h{Ln 330 103,049,038,750 101,251,042,897 
3. Phai tra dai h~n khac 333 V.19 32,979,302,359 32,898,604,359 
4. Vay va nq dai h~n 334 V.20 22,344,347,221 19,460,494,300 
6. Dt! phOng trq ca'p ma't vi~c lam 336 V.21 
8. Doanh thu chua thtJc hi~n 338 V.19 4 7,725 ,389,170 48,891,944,238 

B. V6n chu sCi huu 400 V.22 25,926,612,854 141,990,665,612 
I. V6n chu si'l hau 410 25,926,612,854 141,990,665,612 
1. Von dciu tu cua chU sCI huu 411 132,000,000,000 132,000,000,000 
2. TMng du von c6 phcin 412 - -
3. Von khac cua chu sa huu 413 14,920,000,000 14,920,000,000 
6. Chenh l~ch ty gia hOi doai 416 -
7. Quy dciu tu phat tri~n 417 15,728,437,700 15,728,437,700 
8. Quy dt! phOng tai chinh 418 10,443,898,500 10,443,898,500 
9. Quy khac thu¢c von chU sa huu 419 - -
10. Lqi nhu~n chua phan phoi 420 (147,165,723,347) (31,101 ,670,588) 
II. Ngu6n kinh phf, quy khac 430 -

C. Lqi ich cua cc5 dong thi~u s6 439 110051293 8123912251433 
TONG CQNG NGUON VON 440 670196713221899 947118019071275 

Thuy~t minh baa caa tai chtnh dinh kem la m9t b¢ phtJ,n khOng tM tach rai baa caa tai chink 

cHi TIEU NGOAI BANG cAN n61 :KE TOAN 

5. Ngo~i t~ ti~n m~t va ti~n gai ngan hang 

- USD 

-EUR 

- KHR 

S6 cu6i nam 

27,058.05 

1,491.05 

9,505,599 

S6 ddu nam 

1,184,859.00 

2,054.32 

Thuy~t mink baa caa tai chink dink kem la m9t b¢ phtJ,n khOng tM tach rai baa caa tai chink 

~­

~ 

NGUYEN vAN HU:¢ 
L~p bi~u 

HUYNH LONG H6 
Ke toan truCing 

Ngay 11 thang 02 na.m 2014 

P~MVANDUNG 
P.T6ng Giam dOc 
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Cho ndm tlii chlnh ktt thrlc ng/iy 31 th6ngl2 ndm 2018 

Don ui tlnh: VND 

cHintu 
Mil Thuy~t Quj 4 

sO minh N4mnay N4m trrPfc 

1. Doanh thu ban hang va cung cA'p <ijch vv. 01 340,171,812,586 577,038,362,359 

Trong d6: Doanh thu hang xudt khliu 220,570,192,834 396,392,507,296 

2. Clic khoan giam trit 02 1,291,799,311 196,611,937 

Chie't khau thuang ml).i 85,393,125 196,611,937 

Giam gili hang Mn 

Hang Mn bi tra ll).i 1,206,406,186 

3. Doanh thu thultn 10 Vl .23 338,880,013,275 576,841,750,422 

4. Gili von hang Mn 11 Vl.24 322,342,180,250 540,909,682,041 

5. Lt;1i nhu~n gqp 20 16,537,833,025 35,932,068,381 

6. Doanh thu hol).t dt;>ng tai chinh 21 VJ.25 17,087,723,741 8,823,238,602 

7. Chi phi tai chinh 22 Vl.26 14,415,272,531 20,021,293,234 

- Trong d6: Chi phi Uii vay 23 14,394,794,848 17,432,604,900 

8. Chi phi Mn hang 24 Vl.27 26,490,362,602 23,836,641,769 

9. Chi phi quan ly doanh nghi~p 25 Vl.28 12,116,205,802 18,278,339,467 

10. Lt;1i nhu~n thultn ho~t dqng kinh doanh 30 (19,396,284,169) (17 ,380,967 ,487) 

11. Thu nMp khlic 31 Vl.29 3,315,366,486 165,761,088,617 

12. Chi phi khlic 32 VJ.30 4,286,883,485 99,274,977,542 

13. Lt;1i nhu~n khac 40 (971,516,999) 66,486,111,075 

14. Lc;ti nhu~n tu dAu w vao Cilng ty lien Mt, lien do. 45 (222,993,860) (689,386,115) 

15. T8ng lt;1i nhu~n ke' toan trtioc thue' 50 (20,590,795,028) 48,415,757,473 

16. Thue' thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 51 Vl.31 24,387,914 2,128,164,853 

17. Thue' thu nh~p doanh nghi~p hoan ll).i 52 159,735,417 159,735,417 

18. Lt;1i nhu~n sau thue' TNDN 60 (20,774,918,359) 46,127,857,203 

Lt;1i nhu~n/ (16) sau thue' phAn b8 cho: 

19. CO dilng thi~u sO 61 (47,495) (15,307,642) 

20. CO dilng Cilng ty m'i) 62 (20, 77 4,870,864) 46,143,164,845 

21. Lai cd ban tren c8 phie'u 70 Vl.33 (1,574) 3,496 

Thuytt minh bcio clio tiii chinh dinh kem Iii mqt b(i phgn kh6ng tM tach rai bcio clio tiii chtnh 

NGUYfN VAN H~ 
L~p bi~u 

Hi.JYNH LONG HO 
K6 toan tntdng 

Lay ke' til ddu n4m Mn culfi quj 

N4mnay N4m trrlffc 

1,509,061,327,349 2,061,854,706,328 

969,540,066,107 1,341,977,814,092 

6,485,443,470 3,195,308,676 

141,818,491 217,812,366 

256,032,400 397,117,965 

6,087,592,579 2,580,378,345 

1,502,575,883,879 2,058,659,397,652 

1,458, 781,820,688 1,953,823,879, 707 

43,794,063,191 104,835,517,945 

27,534,540,312 33,070,813,182 

62,440,114,745 99,046,500,518 

59,420,271,929 93,739,889,849 

83,277,126,924 81,341,179,158 

45,318,652,479 59,004,94 7,926 

(119, 707 ,290,645) (101,486,296,475) 
·~ 

10,440,745,831 171,038,401,07~7 

" 5,866,14 7,657 99,698,746,2~ TY 
4,57 4,598,17 4 71,339,654, 1~FI AN 

(747,650,111) (689,386,1fm EXC( 

(115,880,342,582) (30,836,027,798) /. 
'r ~ 

. \ \)v 
24,387,914 6,065,517,~ 

159,735,417 544,512,768 

(116,064,465,913) (37,446,058,513) 

(413,154) (191,764,849) 

(116,064,052, 759) (37 ,254,293,664) 

(8,793) (2,822) 

Ngay 11 thling 02 nAm 2014 

P .TOng Gilim dOc 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

Dan vt tinh: VND 

Lltu chuy~n ti~n tu hol;lt dQng kinh doanh 

Lqinhu~ntrUocthu6 

Di~u chinh cho cac khoan 

Kha'u hao Uti san co dinh 
Cac khoan dlf phong 

Liii!lb chenh l~ch ty gia hOi doai chtta thvc hi~n 

Liii!lb do tit hol\).t d<?ng ddu ttt 
Chi phi liii vay 

Lqi nhu~n thay d6i v6n lltu dQng 

(Tang)/giam cac khoan phai thu 
(Tang)/giam hang t5n kho 

Tang/ (giam) cac khoan phai tra 

Tang/ giam chi phi tra trttac 
Ti~n liii vay dii tra 

Thue' thu nhl1.p doanh nghi~p dii nQp 

Ti~n thu khac tit hol\).t d<?ng kinh doanh 
Ti~n chi khac tit hol\).t di?ng kinh doanh 
Lltu chuy~n ti~n thultn tu hol;lt dQng kinh doanh 

Lltu chuy~n ti~n tu hol;lt dQng ditu tu' 

Mci 

s6 

01 

02 

03 
04 

05 
06 

08 

09 
10 
11 

12 
13 

14 

15 
16 
20 

Ti~n chi d~ mua sAm, xiiy dt,tng TSCB 21 

Ti~n thu tit thanh ly TSCB va Uti san dai hllJ.n khac 22 

Ti~n chi cho vay, mua cac cong Cl,l nq 23 

Ti~n thu h5i cho vay, ban lllJ.i cac cong c~,~ nq cil.a d<1n vi khac 24 
Ti~n chi ddu ttt g6p von vao d<1n vi khac 25 
Ti~n thu h5i ddu ttt g6p von vao d<1n vi khac 26 
Ti~n thu liii cho vay, c6 tac va lqi nhul1.n dttqc chia 27 

Lltu chuy~n ti~n thuitn tu hol;lt dQng ditu tu' 30 

Lltu chuy~n ti~n tu hol;lt dQng tai chinh 

Ti~n thu tit pMt hanh c6 phie'u, nhl1.n von g6p 31 

Ti~n chi tra von g6p, mua lllti c6 phie'u 32 

Ti~n vay ngAn hllJ.n, dai hllJ.n 33 
Ti~n chi tra nq goc vay 34 

Ti~n chi tra nq thue tai chinh 35 

C6 tac, lqi nhul1.n tra cho chil. sa huu 36 

Lltu chuy~n ti~n thuitn tu hol;lt dQng tai chinh 40 

Lltu chuy~n ti~n thultn trong ky 50 

Ti~n va ttt<1ng dtt<1ng ti~n ddu ky 60 

Anh httang cil.a thay d6i ty gia hoi doai 61 

Ti~n t6n cu6i ky 70 

Niim 2013 Niim2012 

(115,880,342,582) (30,836,027, 798) 

17,015,500,967 25,849,988,070 
(2,901,936,743) 2,039,636,368 

(193,462,646) 7,614,213 

(33,631,141,134) (84,591,679,490) 

59,420,271,929 93,739,889,849 

(76,171,110,209) 6,209,421,212 

117,852,177,571 124,609,854,225 
105,740,169,350 37,086,361,701 

57,907,285,994 37,975,001,914 
1,568,962, 779 1,252,262,491 

(58,956,908,862) (94, 775, 702,828) 

(288,245,637) (1,462,219,984) 

8,829,525,188 
(160,647,156) (3,466,003,282) 

147,491,683,830 116,258,500,637 

(29, 782,426,083) (36,829,135,155) 

767,909,994 105,396,284,464 

:::\ 

J (2,693,604,000) (25,955,070,000)- ; 
5,624,458,000 

17,738,281,714 19,657,858,270 . ~ 

(8,345,380,375) 62,269,937,579 :;, 

1,870,201,298,338 2,610,04 7,995,468 
(2,075,072,27 4,04 7) (2, 759,384,497 ,193) 

(26,549,930,000) 

(204,870,975, 709) (175,886,431, 725) 

( 65 , 724,672,254) 2,642,006,491 

68,096,258,155 65,345,695,565 

3,667,510 108,556,099 

2,375,253,411 68,096,258,155 

Thuytt minh bdo ccio tai chinh dinh kem la m9t b9 phq,n kh6ng the' tcich rai bcio ccio tai chinh 

NGVYENVANH~ 
L~p bi~u 

HUYNH LONG HO 

Ke' tmin tn.tO'ng 

Ngay 11 tMng 02 nam 2014 

P.T6ng Giam dOc 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan v? tinh Mng VNFJ, ngoc;ti tru truiJng hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

Bang thuyet minh nay la mi)t bi) ph~n khong th~ tach rb'i va duqc d<.>c cung v6'i cac bao cao tai chinh duqc 

dinh kern. 

I. D;)c di~m ho~t d(,lng doanh nghi~p 

1. Hinh thuc sd huu v6n 

Cong ty C6 ph~n Docimexco tru6'c day la Cong ty Thuang nghi~p Xuat Nh~p khifu T6ng hQ'p D6ng Thap 

ho~t di)ng theo Lu~t Doanh nghi~p Nha nu6'c, sau d6 Cong ty duqc chuy~n sang hinh thac Cong ty c6 ph~n 

va ho~t d(lng theo Lu~t Doanh nghi~p theo Quyet dinh so 04/QD-UBND-TL ngay 12 thang 01 nam 2007 

cua Uy Ban nhan dan tinh D6ng Thap. Thai di~m ban giao sang Cong ty C6 ph~n la ngay 0617/2007 theo 

Giay chang nh~n dang ky kinh doanh so 5103000075 va dang ky thay d6i Mn tha 7 ngay 04/11/2013. 

Von di~u 1~ theo Giay chang nh~n dang ky kinh doanh cua Cong ty la 132 ty d6ng, duqc chia thanh 

13.200.000 c6 ph~n, m~nh gia m6i c6 ph~n la 10.000 d6ng, tat ca c6 ph~n cua Cong ty la c6 ph~n ph6 

thOng. Cac c6 dong dang nlim giu c6 ph~n cua Cong ty den ngay l~p bao cao la: 

Danh sach c6 dong: % c6 ph~n sCI huu So luqng c6 ph~n 

+ T6ng Cong Ty D~u Tu & Kinh Doanh Von Nha Nu6'c 20.27% 2,675,960 

+ Cong ty C6 ph~n D~u tu va Phat tri~n Nguy~n Kim 48.34% 6,381,387 

+ Cac c6 dong con l~i 31.38% 

C(,lng 100% 

2. Nganh ngh~ kinh doanh 

Bach hoa vai SQ'i, di~n may, xe d~p. xe may, v~t li~u xay dl,ing, chat dot, nong san thl,ic phifm, luang thl,ic, 

xuat khifu luang thl,ic, nong san, thl,ic phifm, che bien dong l~nh duqc nha nu6'c cho phep. Nh~p khifu v~t tu 

nguyen li~u ph\JC V\J san xuat nang nghi~p, che bien hang xuat khifu Va mi)t SO hang tieu dung thiet yeu 

duqc Nha nu6'c cho phep. Kinh doanh ruqu, bia, nu6'c giai khat. Nh~p khifu hang nong, lam hai san ph\Jc V\J 

san xuat che bien M tieu th\1 trong nu6'c va xuat khifu. Kinh doanh m;)t hang g6 tron va g6 xe cac lo~i. 

Kinh doanh hang thuy san. San xuat va kinh doanh thac an gia sue. Nuoi ca (nu6'c m;)n, nu6'c ng<_>t, nu6'c lq). 

Che bien, biio quan thuy san va cac san phifm tU thuy san. Khai thac cat, da, dat. Xay dl,ing cong trlnh, 

h~ng ID\JC cong trlnh. San lap m;)t Mng. Kinh doanh bat d(lng san v6'i quy~n sCI huu ho;)c di thue. D~u tu 

xay dl,ing va kinh doanh h~ t~ng ky thu~t khu Cong nghi~p . D~u tu xay dl,ing kinh doanh khai thac va 

quan ly chq. Mua ban, nh~p khifu phan b6n cac lo~i. Kinh doanh thuoc thu y; thuoc thu y thuy san. Ban 

buon, ban le thac an va nguyen li~u lam thac an cho gia sue, gia c~m va thuy san. 

Mua ban, xuat nh~p khifu hoa chat (tru hoa chat Slt dl:lng trong nong nghi~p); san xuat cac san phifm tU 

plastic; in bao bi cac lo~i. Tai che' phe' li~u phi kim lo~i, mua ban, phe li~u, phe thai kim lo~i , phi kim lo~i. 

Mua ban phOi thep, phOi slit. Mua ban, slia chua 6 to, mo to, xe may. 

3. Ten giao djch, tr~ sli, chi nhanh va cac ddn vi trl!c thu(,lc 

- Cong ty c6 ten giao d!ch quoc te la: Dong Thap Trading Corporation. 

- Tr\J sa chinh d;)t t~i so 89 dub'ng Nguy~n Hu~, phub'ng 1, thanh pho Cao Uinh, tinh D6ng Thap. 
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Cho nam tid chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vt tinh Mng VND, ngog,i tru tntang hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

- Viin phbng dl:;li di~n tl:;li H6 Chi Minh; Chi nhanh Docifish; Chi nhanh Docifood; Chi nhanh Docitrade va 

Chi nhanh Dociland. 

Cac dO'n vi san xuat tn!C thui)c Cong ty c6 con dau rieng; c6 tai khoan ti~n gii'i tl:;li ngan hang va hl:;lCh toan 

ph1,1 thui)c Cong ty. 

4. Tc5ng s6 cac Cong ty con: 04 Cong ty. 

5. Danh sach cac Cong ty du~c h~p nhdt 

Ten Cong ty Dta chl Linh ulfc kinh doanh 
Ty l~ lqi Quy~n 

ich biiu quytt 

252 Nguy~n 

Hu~, Tp Cao 

Cong ty TNHH Mi)t thanh vien DV Liinh, tinh 

PT Nong nghi~p D6ng Thap D6ng Thap San xuat, thuO'ng ml:;li 100% 100% 

.Kp Tan Phu6'c, 

Huy~n Tan 

Cong ty TNHH MTV LuO'ng Th1fc H6ng,D6ng 

lOOo/~ H&ng Tan Thap San xuat, thuO'ng ml:;li 100% 

Khu C, KCN Sa cot 
Dec, TX Sa ~' co 
Dec, tinh D6ng 

99 9999! DOC Cong ty c6 phdn Docifish Thap San xuat, thuO'ng ml:;li 99,999% 
' ~ 

:Q'-4.'N 
~ 

11. Ky ke' toan, ddn vj tMn t~ su d~ng trong ke' toan 

1. Nien d9 ke toan Mt ddu w ngay 01101, ket thuc ngay 31/12 hang niim. 

2. DO'n vi ti~n t~ sii' d1,1ng trong ghi chep ke toan la D&ng Vi~t Nam. 

III. Chudn mt!c ke' toan va Che' de} ke' toan ap d~ng 

Cac bao cao tai chinh hqp nhat cua Cong ty duqc l~p va trinh bay ba.ng d&ng Vi~t Nam phU hqp v6'i h~ 

th6ng Che di) ke toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac Chudn m1fc Ke toan Vi~t Nam do Bi) Tai chinh ban 

hanh. 

Bang can d6i ke toan, bao cao ket qua hol:;lt di)ng kinh doanh, bao cao ltJU chuy~n ti~n t~ va thuyet minh 

bao cao tai chinh hqp nhat dinh kern khong chU dinh trinh bay nha.m cung cap cac thOng tin tai chinh theo 

cac nguyen tile va thOng 1~ ke toan duqc chap nh~n ri)ng riii a cac nu6'c va liinh th6 ngoai Vi~t Nam. 

IV. Tom tAt cac chinh sach ke' toan ap d~ng 

1. H~p nhdt bao cao tai chinh 
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Cho nam t(H chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Ban vt tinh bdng VNB, ngoq,i tri:t truang hqp c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac) 

Cac bao cao tai chinh hqp nhat bao g6m cac bao cao tai chinh cua Cong ty Cfi ph~n Docimexco va cac Cong 

ty con ("Nh6m Cong ty") vao ngay 31 thang 12 hang nam. Cac bao cao tai chinh cua cac Cong ty con da 

duqc l~p cho cung nam tai chinh v6'i Cong ty theo cac chinh sach ke' toan thong nhat v6'i cac chinh sach ke' 

toan cua Cong ty. Cac bUt toan di~u chinh da duqc thl;l'c hi~n doi v6'i bat ky chinh sach ke' toan nao c6 digm 

khac bi~t nha.m dam bao tinh thong nhat gifta cac Cong ty con va Cong ty. 

Tat ca cac so du va cac giao dich nQi bQ, kg ca cac khoan lai chua thl;l'C hi~n phat sinh tit cac giao dich nQi 

bQ da duqc lo~i tru hoan toan. Cac khoan lo chua thl;l'c hi~n duqc lo~i tru tren bao cao tai chinh hqp nhat, 

tru truang hqp khong thg thu h6i chi phi. 

Lqi ich cua cfi dong thigu so thg hi~n ph~n lqi nhu~n ho~c lo va tai san thu~n khong n:im gift Mi cac cfi 

dong cua Cong ty va duqc trinh bay (J ffi\}C rieng tren bao cao ke't qua kinh doanh hqp nhat va bang can doi 

ke' toan hqp nhat. 

Cong ty con duqc hqp nhat kg tit ngay Cong ty n:im quy~n kigm soat va se cham dUt hqp nhat kg tit ngay 

Cong ty khong con kigm soat cong ty con d6. Trong truang hqp Cong ty khong con kigm soat Cong ty con 

thi cac bao CaO tai chinh hqp nhat Se bao g6m Ca ke't qua ho~t dQng kinh doanh CUa giai do~n thUQC nam 

bao cao rna trong giai do~n d6 Cong ty vlin con nilm quy~n kigm soat. 

Bao cao tai chinh cua cac Cong ty con thuQc doi tuqng hqp nhat kinh doanh du6'i sv kigm soat chung duqc 

bao g6m trong bao cao tai chinh hqp nhat cua Nh6m Cong ty theo phuang phap cQng gia tq sfi sach. Bao 

cao tai chinh cua cong ty con khac duqc hqp nhat vao bao cao cua Nh6m Cong ty theo phu<1ng phap mua, ~ 
theo d6 tai san va nq phai tra duqc ghi nh~n theo gia tq hqp ly t~i ngay hqp nhat kinh doanh. 

2. Dilu tu' vao Cong ty lien ke't 

JG 1 

PHP 

iME - . 
EMu tu vao Cong ty lien ke't duqc phan anh theo phu<1ng phap von chu sCi hftu. Cong ty lien ke't la mQt d<1n .b=b 
vi rna Cong ty c6 anh huang dang kg va d<1n vi d6 khong phai la mQt Cong ty con hay mQt lien doanh. 

Theo phu<1ng phap von chu sCi hftu, d~u tu vao Cong ty lien ke't duqc phan anh trong bang can doi ke' toan 

hqp nhat theo gia goc CQng v6'i gia tq thay dfii trong tai san thu~n cua Cong ty lien ke't tli<1llg ling v6'i ty 1~ 

von rna Nh6m Cong ty n:im gift. Lqi the' thu<1ng m~i phat sinh tu vi~c d~u tu vao cong ty lien ke't duqc bao 

g6m trong gia tq sfi sach cua khoan d~u tu va duqc phan M trong thai gian 10 nam. 

Bao cao ke't qua kinh doanh hqp nhat phan anh ph~n ke't qua ho~t dQng cua Cong ty lien ke't tu<1ng ling v6'i 

ty 1~ von rna Nh6m Cong ty nilm gift. Khi c6 cac khoan duqc ghi trl;l'c tie'p vao cac tai khoan thUQC von chu 

sCi hftu cua Cong ty lien ke't, Nh6m Cong ty ghi nh~n phdn ti 1~ cua minh, khi thich hqp, vao cac tai khoan 

thUQC ngu6n von sCi hftu tli<1llg ling cua Nh6m Cong ty. Lai ho~c lo chua thl;l'c hi~n tit cac giao d!ch gifta 

Nh6m Cong ty v6'i Cong ty lien ke't se duqc lo~i tru tu<1ng ling v6'i phdn lqi ich trong Cong ty lien ke't. 

Cac bao cao tai chinh cua Cong ty lien ke't duqc l~p cung nam tai chinh v6'i Cong ty. Khi dn thie't, cac di~u 

chinh se duqc thl;l'c hi~n M dam bao cac chinh sach ke' toan duqc ap dt,~ng nhat quan v6'i chinh sach ke' toan 
cua Cong ty. 

a. Dilu tu' vao Cong ty lien doanh 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vt tinh Mng VNFJ, ngog,i trit truimg hc;p c6 ghi chu Mng d6ng ti€n khac) 

Lien doanh 1a thOa thu~n b~ng hqp d6ng cua hai ho~c nhi~u ben M cung thlfc hi~n ho~t d<?ng kinh te, rna 

ho~t d<?ng nay duqc d6ng ki~m soat Mi cac ben g6p von lien doanh. Cac lien doanh duqc hqp nhB:t theo 

phliO'Ilg phap von chu sd huu. 

4. Dliu tli chung khoan va cac khoan dliu tli khac 

Cac khmin d~u tu duqc ghi nh~n theo gia goc. Dt! phOng t5n thB:t cho cac khoan d~u tu tai chinh vao cac t5 

chuc kinh te duqc 1~p khi cac t5 chuc kinh te nay bi 16 (tru trub'ng hqp 16 theo ke ho~ch da duqc xac dinh 

trong phu<1ng an kinh doanh truac khi d~u tu) vai muc trich 1~p tuO'Ilg ung vai ty 1~ g6p von cua Cong ty 

trong cac t5 chuc kinh te nay. Dt! phong giam gia chung khoan duqc 1~p cho tUng 1o~i chung khoan duqc 

mua ban tren thi trub'ng va c6 gia thi trub'ng giam so vai gia dang h~ch toan tren s5 sach. 

5. Ti~n va tlidng dlidng tMn 

Ti~n va cac khoan tuO'ng duO'ng ti~n bao g&m ti~n m~t t~i quy, ti~n glii ngan hang, cac khoan d~u ttl nglin 

h~n c6 thb'i h~n goc khong qua ba thang, c6 tinh thanh khoan cao, c6 kha nang chuy~n d5i d~ dang thanh 

cac 1uqng ti~n xac dinh va khong c6 nhi~u rui ro trong chuy~n d5i thanh ti~n. 

6. Nguyen tiic va phlidng phap chuy~n dcSi cac d6ng ti~n khac 
-~ 

Cac nghi~p v~;~ phat sinh Mng cac dO'Il vi ti~n t~ khac vai dO'Il vi ti~n t~ do Cong ty sli d~;~ng 1a D6ng Vi~t >~ 
Nam ("VND") duqc h~ch toan theo ty gia thtJc te t~i thb'i di~m phat sinh nghi~p VI;J. T~i thb'i di~m cuoi (\ 

nam, cac khoan m~;~c tai san va cong nq mang tinh cha"t ti~n t~ c6 goc ngo~i t~ duqc chuygn d5i theo ty gia N 
quy dinh vao ngay 1~p bang can doi ke toan. \CO 
Cac khoan chenh 1~ch ty gia thtJc te phat sinh trong ky va do danh gia 1~i so du cuoi nam duqc h~ch toan 4 
theo huang d~n t~i ThOng tu so 179/2012fl'T-BTC ngay 24/10/2012 cua BQ Tai chinh nhu sau: ~ 

~ ~ 

chenh 1~ch giam, so chenh 1~ch con 1~i duqc h~ch toan vao doanh thu ho~t d<?ng tai chinh ho~c chi phi tai 

chinh trong ky. 

7. Chfnh sach ke' toan do'i voi hang t6n kho 

Hang t6n kho duqc ghi nh~n theo gia thB:p hO'n giUa gia goc va gia tq thu~n c6 th~ thtJc hi~n duqc. Gia tq 

thu~n c6 thg thlfc hi~n duqc 1a gia ban uac tinh tru chi phi ban hang uac tinh va sau khi da 1~p dlf phong 

cho hang hu hOng, 16i thb'i va ch~m 1uan chuy~n. 

Hang t&n kho duqc h~ch toan theo phuO'Ilg phap ke khai thub'ng xuyen. 

PhuO'Ilg phap xac dinh gia tq hang t6n kho theo phu<>'ng phap binh quan gia quy~n. 

Dt! phOng giam gia hang t&n kho: duqc trich 1~p cho ph~n gia tq dlf kien bi t5n thB:t do cac khoan suy giam 

trong gia tq C6 th~ xay ra doi vai V~t ttl, thanh phdm, hang hoa t6n kho thUQC quy~n Sd hffu CUa doanh 

nghi~p dlfa tren b~ng chung hqp 1y v~ stJ suy giam gia tri vao thb'i di~m 1~p bang can doi ke toan. So tang 

ho~c giam khoan dlf phong giam gia hang t&n kho duqc ket chuy~n vao gia von hang ban trong ky. 

s. Phai thu khach hang 

Cac khoan phiii thu duqc trlnh bay tren bao cao tai chinh hqp nhB:t theo gia tq ghi s5 cac khoan phai thu 

tu khach hang va phai thu khac cung vai dlf phong duqc 1~p cho cac khoan nq phiii thu kh6 doi. 
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Cho nam tai chinh klt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

([)an vt tinh Mng VNFJ, ngog,i trit truang hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

Cac khoan phai thu c6 thb'i h~n thu h6i hol}c thanh toan du6'i 1 nam duc;tc phan lo~i la Tai san ngiln h~n. 

Cac khoan phai thu c6 thb'i h~n thu h6i hol}c thanh toan tren 1 nam duc;tc phan lo~i la Tai san dai h~n. 

Dl! phong phai thu kh6 dOi 

Dt,t phbng nc;t phai thu kh6 doi th~ hi~n phlin gia tzi dt,t kien bi t6n that do cac khoan khong duqc khach 

hang thanh toan phat sinh doi v6'i so du cac khoan phai thu t~i thb'i di~m l~p Bang can doi ke toan. Tang 

ho~c giam so dti tai khoan dt,t phbng duqc phan anh vao chi phi quan ly doanh nghi~p trong ky. 

9. Tai san c6 dfnh va khdu hao tai san c6 djnh 

Tai san co dinh duc;tc th~ hi~n theo nguyen gia tru di gia tzi hao mon liiy ke. Nguyen gia tai san co dinh 

bao g6m gia mua va nhftng chi phi c6 lien quan trt,tc tiep den vi~c dua tai san vao ho~t d9ng nhu dt,t kien. 

Cac chi phi mua slim, nang cap va d6i m6'i tai san co dinh duqc von h6a va chi phi biio trl, slia chua duqc 

tinh vao Mo cao ket qua ho~t d9ng kinh doanh. Khi tai san duqc ban hay thanh ly, nguyen gia va gia tzi 

hao mon liiy ke duqc x6a s6 va bat ky cac khoan Hii 16 nao phat sinh do thanh ly tai san d~u duqc h~ch 

toan vao Mo cao ket qua ho~t d9ng kinh doanh. 

Quy~n su d¥ng ddt 

Quy~n sli d~;mg dat la toan b9 cac chi phi tht,tc te Cong ty da chi ra c6 lien quan trt,tc tiep t6'i dat sli d1;1ng, 

bao g6m: ti~n chi ra M c6 quy~n sli d~;~ng dat, chi phi cho d~n bu, giai ph6ng m~t brtng, san lilp m~t brtng, 

l~ phi tru6'c b~ . 

)(!~) Khdu hao tai san c6 dfnh : 

Khau hao tai san co dinh duc;tc tinh theo pht1<1ng phap dub'ng thllng. Ty l~ khau hao ap d1;1ng theo ty l~ quy ~ 
dinh t~i ThOng tti 203/2009!I'T/BTC ngay 21110/2009 cua BQ Tai Chinh. Tai san co dinh va ty l~ khau hao 

nhti sau: 

Nh6m tai san 
H~ thong m~ng may tinh 
Ph:in m~m ke toan 
Nha etta vat kien true . . 
Pht1<1ng ti~n v~n chuy~n 
May m6c thiet bi 
Tai san co dinh khac 
Thiet bi van phbng 
Quy~n sir d1.1ng dftt 

10. Bdt dQng san dliu tu 

Thb'i gian khau hao 
05 nam 
03 nam 

05 - 20 nam 
05 - 10 nam 
05 - 10 nam 
05 - 10 nam 

03 - 10 nam 

49- 50 nam 

Bat d9ng san d:iu tu duqc ghi nh~n theo nguyen gia bao g6m ca cac chi phi giao dich lien quan tru di gia tri 
hao mon luy ke. 

Cac khoan chi phi lien quan den bat d9ng san d:iu tu phat sinh sau ghi nh~n ban d:iu duqc h~ch toan vao 

gia tzi con l~i cua bat d9ng san d:iu tu khi Cong ty c6 kha nang thu duqc cac lqi ich kinh te trong tu<1ng lai 

nhi~u hO'n muc ho~t dQng duqc danh gia ban d:iu cua bat dQng san d:iu tti d6. 

Khau hao va khau tru bat dQng san d:iu tti dtic;tc trich theo phtiO'ng phap khau hao dtib'ng thllng trong suot 

thb'i gian hftu dl;lng ti6'c tinh cua cac bat d<?ng san. 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vt tinh bdng VND, ngoq,i trit tntcmg hqp c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac) 

Khi ba't dQng san ddu ttt dttgc ban, chenh l~ch gifta ti~n thu thu§.n tU vi~c ban tai san vai gia tq con l~i cua 

tai san d§.u ttt dttgc ghi nh~n vao bao cao ke't qua ho~t dQng kinh doanh trong ky. 

Vi~c chuy~n tU ba't dQng san chu sa huu Slt dt,mg thanh ba't dQng san d§.u ttt chi khi c6 Sl,i thay d6i v~ mi,IC 

dich Slt dl,lng nhtt cac trttang hgp chu sa huu cha'm dut Slt dl,lng tai san d6 va Mt d§.u cho ben khac thue 

ho~t dQng ho~c khi ke't thuc giai do~itn xay dl,lng. Vi~c chuy~n tU ba't dQng san d§.u ttt sang ba't dQng san chu 

sa huu Slt d1,1ng hay hang t6n kho chi khi c6 Sl,i thay dfii V~ m1,1c dich Slt d1,1ng nhti cac trttang hQ'p chu sa huu 

Mt d§.u Slt dl,lng tai san nay ho~c Mt d§.u tri~n khai cho mi,IC dich ban. 

n. Chi phi trii truoc 

Cac lo~iti chi phi sau day dttgc hlitch toan vao chi phi trttac dai hlitn M phan M d§.n khong qua 3 niim vao 

ke't qua holitt dQng kinh doanh bao g6m: 

Chi phi d1,1ng c1,1 xua't dung c6 gia tq Ian; 

Chi phi stta chua tai san c6 dinh phat sinh Ian; 

Lgi the' thtt<1ng mliti theo bien ban xac dinh gia tq doanh nghi~p cho m1,1c dich c6 ph§.n h6a. 

Lgi the' thtt<1ng mliti phat sinh tU vi~c d§.u ttt vao cong ty con dttgc phan M trong thai gian 10 niim, ba't lgi 

thtt<1ng mliti phat sinh tU vi~c d§.u ttt vao Cong ty con dttgc ghi nh~n vao thu nh~p tren bao cao tai chinh 

hgp nha't. 

12. Ghi nhl}n cac khoiin phiii trii thudng m~i va phiii trii khac 

Cac khoan phai tra ngttai ban, phai tra khac tliti thai di~m l~p bao cao, ne'u: 

- C6 thai hlitn thanh to an dttai 1 niim dttgc phan lo~iti la N 9' ngAn hlitn 

- C6 thai hlitn thanh toan tren 1 niim dttgc phan lo~iti la Ng dai hlitn 

13. Cac khoiin dt! phong phiii trii 

Cac khoan dl,i phbng ng phai tra dttgc ghi nh~n khi da xac dinh chAc chAn nghia Vl) ng phai tra vao ngay 

ke't thUc ky ke' toan. 

Dl,i phong phai tra dttgc ghi nh~n theo phttO'ng phap l~p them ho~c hoan nh~p theo s6 chenh l~ch giua s6 
dl,i phbng phai tra phai l~p niim nay so vai s6 dl,i phbng phai tra da l~p niim trttac. 

14. Ludng, biio hi~m xa h()i, biio hi~m y t~ va biio hi~m thdt nghi~p 

Ti~n ltt<1ng dttgc tinh toan va trich l~p dtta vao chi phi trong ky dl,la theo hgp d6ng lao dQng. Theo d6, bao 

hi~m xii hQi va bao hi~m y te' va bao hi~m tha't nghi~p cling dttgc trich l~p vai ty 1~ la 24%, 4.5% va 2% 

ttt<1ng ung ti~n lttO'ng cua ngttai lao dQng. Ty 1~ 21% se dttgc dtta vao chi phi bao hi~m xa hQi, bao hi~m y te', 

bao hi~m tha't nghi~p trong ky; va 9.5% se dttgc trich tU lttO'ng cua ngttai lao dQng. 

15. Chi phi phiii trii 

Chi phi phai tra dttgc ghi nh~n cho s6 ti~n phai tra trong ttt<1ng lai lien quan de'n hang h6a va dich v1,1 da 

nh~n dttgc khong ph1,1 thuQc vao vi~c Cong ty da thanh toan ho~c nh~n dttgc h6a d<1n cua nha cung ca'p hay 

chua. 

16. Chi phi lai vay 

Lai ti~n vay cua khoan vay lien quan trl,lc tie'p de'n vi~c mua sAm, xay dl,lng tai san c6 dinh trong giai do~itn 

trttac khi hoan thanh dtta vao Slt dl,lng se dttgc CQng vao nguyen gia tai san. Liii ti~n vay cua cac khoan vay 

khac dttgc ghi nh~n la chi phi holitt dQng tai chinh ngay khi phat sinh. 
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Cho nam tai chinh kit thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vt tinh bdng VND, ngoc,d tru trucmg hc;p c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

17. Ghi nh~n doanh thu 

Doanh thu dugc ghi nh~n khi Cong ty c6 kha nang nh~n dugc cac 1gi ich kinh te' c6 th~ xac d!nh dugc m(>t 

each chile chiln. 

Doanh thu ban hang 

Doanh thu ban hang dugc ghi nh~n khi cac rui ro tr1,mg ye'u va cac quy~n sO' huu hang h6a da dugc chuy~n 

sang nguai mua. 

Doanh thu cung c6p dfch Vl}. 

Khi c6 th~ xac dinh dugc ke't qua hgp d6ng m(>t each chile chiln, doanh thu se dugc ghi nh~n dlfa vao khoi 

htgng dich v~;~ cung ca'p va nguai mua chftp nh~n thanh toan. 

18. Ghi nh~n chi phi 

Chi phi dugc ghi nh~n theo thtJc te' phat sinh va tuO'ng xung v6'i doanh thuo 

19. Thue' thu nh~p doanh nghi~p 

Cong ty c6 nghia v~;~ n(>p thue' thu nh~p doanh nghi~p v6'i thue' sua't 25% tren thu nh~p chiu thue'. Thu nh~p 

chiu thue' dugc tinh dlfa tren ke't qua ho~t d(>ng trong nam va di~u chinh cho cac khoan chi phi khong dug~c 
0

, 1 

kha'u tru va cac khoan 16 do cac nam tru6'c mang sang, ne'u c6o ~'Y 
0 

~· c 
C:i 

- Ngoai thue' thu nh~p doanh nghi~p, Cong ty c6 nghia v~;~ n(>p cac khoan thue' khac theo cac quy dinh v:~; ( 
thue' hi~n hanho ~~1)! 
Thue' hi~n hanh ~ 
Tai san thue' va thue' phai n(>p cho nam hi~n hanh va cac nam tru6'c dugc xac dinh b~ng gia tq dt! kie'n 

phai n(>p cho (ho~c dugc thu Mi tu) cO' quan thue', sli d~;~ng cac muc thue' sua't va cac 1u~t thue' c6 hi~u 1lfc 

Mn ngay 1~p Bang can doi ke' toan. 

Thue' thu nh~p hoan l11-i 

Thue' thu nh~p hoan 1~i dugc xac dinh cho cac khoan chenh 1~ch t~m thai t~i ngay 1~p Bang can doi ke' 

tmin giii'a cO' sO' tinh thue' thu nh~p cua cac tai san va ng phai tra va gia tq ghi s6 cua chung cho m~;~c dich 

bao cao tai chinho 

Tai san thue' thu nh~p hoan 1~i dugc ghi nh~n cho ta't ca cac chenh 1~ch t~m thai dugc khau tru, gia tq 

dugc kha'u tru chuy~n sang cac nam sau cua cac khoan 16 tinh thue' va cac khoan uu dai thue' chua sli d~;~ng, 

khi chile chiln trong tuO'ng 1ai se c6 1gi nhu~n tinh thue' M sli d~;~ng nhung chenh 1~ch t~m thai dugc kha'u 

tru, cac khoan 16 tinh thue' va cac uu dai thue' chua sli d~;~ng nay. 

Eloi v6'i cac khoan 16 phat sinh t~i cac Cong ty con, do chua c6 nhung chung cu thich hgp va d~y du v~ vi~c 

chile chiln se c6 dugc 1gi nhu~n tinh thue' trong tuO'ng 1ai, nen Cong ty chua ghi nh~n tai san thue' thu nh~p 

hoan 1~i . 

20. Nguyen tlic ghi nh~n v6n 

Von d~u tu cua chu sO' huu dugc ghi nh~n theo so von thlfc g6p ban d~u cua chu sO' huu. 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vi tinh bang VND, ngog,i tru trztang hqp c6 ghi chu bang d6ng ti~n khac) 

Thl}ng du v6n c6 ph~n duqc ghi nh~n theo s6 chenh l~ch 16'n hO'Il hol}c nhO hem gifia gia tht!c te phat hanh 

va m~nh gia c6 phieu phat hanh l~n d~u, phat hanh b6 sung hol}c tai phat hanh c6 phieu ngan quy. Rieng 

k.hoan chenh l~ch 16'n hO'Il giua gia thvc te phat hanh va m~nh gia c6 phieu phat hanh l~n d~u k.hi chuygn 

d6i doanh nghi~p Nha nu6'c thanh cong ty c6 ph~n duqc Cong ty chuygn v~ cho Uy ban nhan dan Tinh 

D6ng Thap. 

C6 phieu quy duqc ghi nh~n theo gia tii thvc te s6 c6 phieu do Cong ty phat hanh sau d6 mua l~i duqc trli 

vao v6n chu sa huu cua Cong ty. Cong ty khong ghi nh~n cac k.hoan lai/(lo) k.hi mua, ban, phat hanh cac 

cong Ct,I v6n chu sCi huu cua minh. 

·-:~ ---
:)NG 

·' :oPr 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(f)an v~ tinh bdng VNFJ, ngog,i trlt tntcmg hqp c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac) 

V. Thong tin b& sung cho cac khoan m~c tr'l.nh bay trong bang can d6i ke' toan 

1. Ti~n 

Ti~n m~t 

Ti~n m~t 

Ti~n glii ngan hang 

Ti~n glii ngan hang 

Ti~n m~t 

Ti~n glii ngan hang 

Ti~n glii ky h~ tir 1 d~n 3 thang 

Cqng 

2. Cac khoan phai thu ngAn h~n 

Phai thu khach hang 

Trii trt16'c nguai ban 

Phiii thu khac 

Cqng: 

Dt! phOng phai thu kh6 doi 

VND 

USD&EUR 

VND 

USD&EUR 

KHR 

KHR 

Gia trj thuiin cac khoan phai thu ngAn h~n 

31112/2013 

598,522,400 

66,744,390 

1,382,095,971 

277,796,144 

43,802,785 

6,291,721 

2,375,253,411 

31112/2013 

(2.1) 103,666,864,77 4 

(2.2) 15,591,876,173 

(2.3) 78,324,676,386 

197,583,417,333 

(9, 752,072,238) 

187,831,345,095 

01101/2013 

1,133,802,500 

95,327,525 

4,441,852,981 

18,924,772,450 

43,500,502,699 

68,096,258,155 

0110112013 

131,851,988,673 

43,211,791,648 

79,279,842,320 

254,343,622,641 

(8,667' 730,891) 

245,675,891,750 ~ 

(~ 
(2.1) Trong d6, cac khoan phiii thu c6 g6c ngo~i t~ la: 2.744.905,61 USD ttiO'Ilg dt1<1ng 57.588.720.073 d6ng. ,,A,N 
(2.2) Bao g6m: cac khoan ung tnt6'c ti~n mua nguyen li~u, v~t tu, hang hoa, xay dt,ing cac cong trinh cho ~XCO 

cac nha cung clip. A 
(2.3) Bao g6m: 31112/2013 0110112013~ 

Cong ty c6 ph~n Docitrans 

Cong ty c6 phk Phat tri~n Nam Long 

Phai thu ti~n chuy~n nhugng c6 ph~n Cong ty c6 ph~n 

Xullt Nh~p khdu An Giang(Nguy~n Kim) 

Phai thu ti~n chuy~n nhugng C6 phi~u Vinh H9i 

(N guy~n Kim) 

Cac khoan phai thu khac 

Cqng 

3. Hang t6n kho 

Nguyen v~t li~u 

Cong Cl,l, d1,1ng Cl,l trong kho 

Chi phi san xullt kinh doanh dO' dang 

Thanh phdm t6n kho 

Hang hoa 

C{lng 

Dt! phOng giam gia hang t6n kho 

Cqng gia trj thuiin hang t6n kho 

1,455,073,962 

95,751,818 

75,000,000,000 

76,773,850,606 

78,324,676,386 

31/12/2013 

6,131,247,073 

1,657' 721,638 

(3.1) 67,244,269,206 

190,4 78,643,303 

1,321,809,07 4 

266,833,690,294 

266,833,690,294 

74,482,161,991 

4, 797,680,329 

79,279,842,320 

01101/2013 

17,323,553,761 

1,016,184,127 

166,647,327,289 

157,835,788,711 

29,751,005,755 

372,573,859,643 

(1,831,436,087) 

370,742,423,556 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Ban vt tinh bdng VNFJ, ngoq,i tru trucmg hr;p c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac) 

(3.1) ChU yeu la chi phi ao nuoi ca nguyen li~u chua thu ho~ch la: 65.943.637.831 d6ng 

4. Tai san nglin h1,m khac 31/12/2013 01/01/2013 

Chi phi tni truac nglin h~n 4 78,379,509 601,801,557 

Thue GTGT duqc khau tru 20,4 73,828,705 8,936,403,414 

Thue va cac khoan phai thu Nha nuac 2,143 ,453,165 2,062,188,030 

Tai san nglin h~n khac (4.1) 12,384,158,743 7,580,160,427 

Cc?ng 35,4 79,820,122 19,180,553,428 

(4.1) Bao g6m: 31112/2013 01/01/2013 

- Tai san thieu chb' Xlt ly 574,257,038 2,132,067,667 

- T~m ling 3,096,154,860 2,914,091,115 

- Ky quy Ngan hang Cong thuang E>6ng Thap 4,115,421,491 2,405,218, 716 

- Ky quy NH ACB 64,535,625 64,535,625 

- Ky quy NH Eximbank 59,447,304 59,447,304 

- Cty Dasco ky quy NH CT E>6ng Thap 4,4 7 4,342,425 

- Ky quy khac 4,800,000 

Cc?ng 12,384,158,7 43 7,580,160,427 

5. Tai san c6 djnh D<1n vi tinh' tri~u d6n~ 
Nha etta May m6c Phuong Thiet b! Taisan ~ 

v~t kien thiet hi ti~n v~n quan ly khac C(}n a 

Nguyen gia - ~ .... 
\ 

S6 du dftu nAm 97,433 92,301 17,559 7,413 2,250 216,95 

Mua mai 74 1,404 42 1,520 

XDCB hoan thanh 14,555 3,534 2,936 18 21,043 

TAng chuy~n lo~i 100 100 

Giam chuy~n lo~i 100 100 

Chuy~n sang CCDC 222 1,596 75 1,649 205 3,747 

Giaam khac 182 28 210 

Thanh ly 645 401 35 1,081 

S6 du cu6i nam 111,840 95,098 19,837 5,643 2,063 234,481 

Khliu hao liiy ke' 

S6 du dftu nllm 59,663 52,314 8,600 3,929 1,114 125,620 

Khau hao trong ky 5,132 8,306 2,075 853 486 16,852 

TAng chuy~n lo~i 100 100 

Giam chuy~n lo~i 100 100 

Giam khac 82 22 104 

Giam do thanh ly 389 373 35 797 

Chuy~n sang CCDC 156 1,166 43 1,321 144 2,830 

S6 du cu6i nam 64,639 59,165 10,177 3,304 1,456 138,741 

Gia trj con l~i 
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Cho nam tai chink ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vt tinh being VNEJ, ngog,i trit trztang hqp c6 ghi chu being d6ng ti~n khac) 

86 dtl ddu nlim 

S6 dli cu6i nam 

s. Tai san c6 djnh vo hinh 

Nguyen gia 

86 dtl ddu nlim 

Tiing 

Giam 

S6 dli cu6i nam 

Khdu hao luy ke' 

86 dtl ddu nlim 

Tiing 

Giam 

S6 dli cu6i nam 

Gia trj con l~i 

S6 dtl ddu nlim 

37,770 

47,201 

(*) 

39,987 8,959 

35,933 9,660 

Quy~n sit d\}ng dllt 

8,915,554,613 

7,884,612,392 

16,800,167,005 

66,769,749 

101,568,140 

168,337,889 

8,848, 784,864 

3,484 

2,339 

Tai san khac 

629,665,000 

38,800,000 

590,865,000 

422,519,962 

62,142,354 

33,055,550 

451,606,766 

207,145,038 

1,136 

607 

91,336 

95,740 

C¢ng 

9,545,219,613 

7,884,612,392 

38,800,000 

17,391,032,005 

489,289,711 

163,710,494 

33,055,550 

619,944,655 

9,055,929,902 

S6 du cu6i nam 16,631,829,116 139,258,234 16,771,087,350 

(*) Quy~n sit d\}ng dllt bao g&m quy~n sit d\}ng dllt vo thb'i h~n t~i chi nhanh Docifood 450.697.460 d&ng; 

quy~n sit d\}ng dllt t~i kho phan Tam Nong: 162.000.000 d&ng; quy~n sit d\}ng dllt t~i Chi nhanh Dociland 

535.040.000 d&ng; quy~n sit d\}ng dllt t~i Chi nhanh TP.HCM 2.592.000.000 d&ng; quy~n sit d\}ng dllt t~i 

thanh ph6 Cao Liinh - tinh D&ng Thap c6 thai h~n 50 nlim (de'n ngay 2113/2058) la 635.880.000 d&ng; va 

quy~n sit d\}ng dllt t~i huy~n Cao Liinh- tinh D&ng Thap (de'n ngay 08/5/2058) la 56.800.000 d&ng. Quy~n 

sit d~:mg d~t xa Tan Cong Chi - Huy~n Tan H&ng (N/m che' bie'n LT Food 6): 4.487.337.128 d&ng. Quy~n sit 
d\}ng dllt(san lilp m~t b~ng) N/m che' bie'n LT Food 6: 7.880.412.417 d&ng. 

Tai san c6 dinh khac bao g&m M th6ng m~ng may tinh, phcin m~m quan ly kho l~nh va phdn m~m ke' toan. 

7. Xay dt!ng cd ban do dang 31112/2013 01/0112013 

Chi phi xay dlfng ca ban dO' dang cho cac dlf an: 

- Mua slim tai san c6 dinh 

- Cong trlnh KCN Song H~u- Ngan sach clip (7.1) 29,825,173,941 29,622,134,687 

- Cong trlnh KCN Song H~u - khac 3,453,054,542 1,382,680,351 

- Cong trlnh kho l~nh Docifsh -
- Cong trlnh ddu ttl XD nha may che' bie'n g~o 1,655,4 76,234 1,655,4 76,234 

- Cong trlnh ddu ttl XD nha may che' bie'n g~o Gi&ng Giing 2,557,649,946 9,875,099,185 

-·Chi phi dao ao nuoi ca -
- Dt! an Tam Nong 20,154,920,385 

- Cac cong trlnh khac 7' 732,450,908 7' 732,450,908 

CQng 45,223,805,571 70,422,761,750 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vi tinh Mng VND, ngoq,i tril trztang hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

(7.1) Day la khoan chi lien quan de'n vi~c ddu tu vao ding trinh khu cong nghi~p Song H~u do Cong ty lam 

chu ddu tt1 theo Quye't dinh phe duy~t dt! an ddu tu xay d\fng va kinh doanh hf;l tdng ky thu~t Khu cong 

nghi~p Song H~u, tinh D6ng Thap, hf:tng m1.,1c cong trinh d~n bu va duO'ng giao thOng, thoat nuac. T6ng muc 

von ddu tula 83,3 ty d6ng tU ngu6n von ngan sach Nha nuac. Ngu6n von ngan sach Nha nuac da chuy~n 

de'n Cong ty Mn ngay 31/12/2013 la 86.141.110.000 d6ng. Cong ty da quye't toan vai Kho bf:tc Nha nuac 

tinh D6ng Thap lien quan de'n chi phi d~n bu la 49.571.201.000 d6ng. Roan tra ngan sach chi phi d~n bu: 

3.590.606.641 d6ng.ThO'i gian kinh doanh la 50 nilm k~ tU ngay c6 quye't dinh ddu tu. Cong ty da khai thac 

kinh doanh cho thue lf;li m9t phdn khu cong nghi~p 

s. Bdt d()ng san d!iu tu Chi phi dao ao C9ng 

9. 

Nguyen gia 

So du dciu nilm 

Tilng 

Giam 

S6 du cu6i nam 

Khdu hao luy ke' 

So du d<iu nilm 

Tilng 

Giam 

S6 du cu6i nam 

Gia trj con l~i 

So du dciu nilm 

S6 du cu6i nam 

(*) 

1,408,131,849 

1,408,131,849 

1,408,131,849 

1,408,131,849 

1,408,131,849 

1,408,131,849 

~ 
1,4o8,131,84a-Y 

fCC 

cc 

1,408,131,84~~ 
------~ 

(*) Chi phi dao ao tf;li c6n Dong Quai, c6n Dong Giang - xa Tan Khanh Dong - thi xa Sa Dec - tinh D6ng 

Thap. 

31/12/2013 01/01/2013 

Dliu tu vao cong ty lien doanh, lien ke't 1, 760,409,795 2,508,059,906 

D<iu tu ban ddu 4,000,000,000 4,000,000,000 

Tilng giam tinh theo phdn sa huu tf;li Docitrans (2,239,590,205) (1,491,940,094) 

10. D~u tu dai h~n khac 31112/2013 01/01/2013 

Mua c6 phdn Cong ty CP Du lich D6ng Thap (10.1) 2,235,000,000 1, 729,410,000 

D<iu tu tf;li Cong ty CP Thuoc sat trung VN (10.2) 185,824,000 185,824,000 

Mua c6 phdn Ngan hang Cong ThttO'ng Vi~t Nam (10.3) 2,575,360,000 

Ddu tu von Cty cp Tam Nong 11,862,819,517 

C()ng 14,283,643,517 4,490,594,000 

Trang 16/27 



.L, ......... , ...... ~~" ""~" .... ~ .... "" .................. .& .... ..a..a.y..a. .1."1.&.&...1.1..& 

Cho nam tai chink ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan v? tinh bt!ing VNEJ, ngoc;ti trli truang hqp c6 ghi chz1 bt!ing d6ng ti~n khac) 

(10.1) Dfiu tu dai h~n mua 100.000 c5 phfin Cong ty C5 phfin Du lich D6ng Thap vai gia mua la 10.000 

d6ng/c5 phfin (m~nh gia 10.000 d6ng/c5 phfin). Trong n~m 2009, Cong ty da nh~n dLiQ'C c5 tuc dLiQ'C chia cua 

n~m 2008 la 20.000.000 d6ng va 2.000 c5 phfin. Trong n~m 2010 thu c5 tuc n~m 2009 Mng ti~n la: 

30.600.000 d. C5 tuc b~ng c5 phieu:3 .060 cp. C5 phieu thuang:4.080 cp. N~m 2011 g6p von dfiu tu dt! an 

Khu du lich Me Kong va b5 sung von luu d<)ng tu<tng du<tng: 70.941 cp. C5 tuc duqc chia 2010: 76.398.000 d. 

C5 phieu dang sa huu tinh den ngay 31/12/201118.: 180.081 cp. Chia c5 tuc 2011 b~ng c5 phieu 2% tu<tng 

du<tng: 3.602 cp; c5 phieu thuang 3% tu<tng du<tng: 5.402 cp. Tinh den 30/09/2013 c5 phieu sa huu la: 189.085 

cp. Sau khi chuygn so c5 phfin sa huu theo quyet dinh thi hanh an. Cong ty mua l~i 189.085 cp theo hqp 

d6ng chuygn nhuqng cp so 02 ngay 04/10/2013 vai gia tq 2.235.000.000 d6ng. 

(10.2) Dfiu tu mua 22.400 c5 phfin Cong ty C5 phfin Thuoc sat trung Vi~t Nam vai gia mua la 8.296 d6ng/c5 

phfin. Trong n~m 2009, Cong ty da nh~n duqc c5 tuc duqc chia cua n~m 2008 la 11.200.000 d6ng. Nam 2010 

nh~ c6 tuc 2009:33.600.000 d. Nam 2011 nh~ c6 tuc 2010:33.600.000 d. Nam 2012 nh~ c6 tuc 2011: 

35.840.000 d 

(10.3) Dfiu tu dai h~n mua 100.000 c5 phfin Ngan hang Cong Thu<tng Vi~t Nam vai gia mua la 20.257 

d6ng/c5 phfin (m~nh gia 10.000 d6ng/c5 phfin). Trong n~m 2010, Cong ty nh~n duqc thOng bao chia c5 tuc 

b~ng c5 phieu, ti 1~:6,83% va phat hanh them 28% cp theo m~nh gia 10.000 d/cp. N~m 2011 mua them 

26.966 cp m~nh gia 10.000 d/cp. C5 phieu sa huu den ngay 31/03/2012 la: 161.796 CP. Chia c6 tuc 2011 __ 

bfug c6 phi~u 20% tuong duong: 32.359 cp; c6 phi~u thu6ng 9,6% tuong duong: 15.532 cp. Tinh d~n ~ 
31/03/2013 c6 phi~u sa hfru la: 209.687 cp. Ngay 10/05/2013 ban 209.680 cp. Gia ban b/q: 18.576 d/cp NG 1 

n. Chi phi tra tru'8c dai h~n 31/12/2013 01/01/2013 ' PH~ 

Chi phi cong c~;~ d~;~ng c~;~ chO' phan b5 1,941,356,270 2,410,708,969 'ME~ 

CQng 1,941,356,270 2,410,708,969 

12. Tai san thue' thu nh~p hoan l~i 31/12/2013 01/01/2013 . T ,g 
Lai chua thl;ic hi~n phat sinh tU giao dich n<)i bQ 1,228,968,191 1,388,703,608 

CQng 

13. Vay va nq ngdn h~n 

Vay ngdn h~n ngan hang 

N <! dai h~n den h~n tra 

CQng 

(*)Chi tie't cac khoan nq vay ngdn h~n ngan hang 

S6 dti dltu ntlm 

NH C6ng Thu<1ng - B6ng Thap 245,620,133,525 

NH Ngo~i Thuang - B6ng Thap 60,388,000,000 

NH B~u tu PT - B6ng Thap 

NH TMCP An Binh CN Vinh Long 

NH TNHH MTV ANZ 

T6ng C6ng ty Tai chfnh CP DAu Khf Vi~t 

Nam - CN CAn Tho 

Nglin hang Sai Gon Thuang Tin_Phong GD 

Sa Bee 

NH NATIXIS TP HCM 
33,332,820,000 

(*) 

Tling 

1,259,811, 780,268 

264,312,182,040 

1,273,669,920 

110,848,787,150 

1,228,968,191 1,388, 703,608 

31/12/2013 01/0112013 

353,891,801,738 555,583,732,868 

6,062,897,500 

353,891,801,738 561,646,630,368 

Giam S6 dti cu6i nlim 

1,197,262,519,043 308,169,394,750 

299,410,000,000 25,290,182,040 

1,273,669,920 

144,181,607,150 
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Cho nam tai chfnh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vt tinh Mng VND, ngoq,i tru truang hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

NH Qulin di)i_Chi nhanh Chc;t LOn 61,056,540,000 83,039,960,000 141,988,500,000 

NH TNHH MTV HSBC_TP HCM 
60,383,752,700 22,891,000,000 83,27 4, 752,700 

NH Cong Thuang CN Sa Dec 18,996,378,022 80,602,524,466 81,27 4,677,540 

NH TMCP A Chau CN D6ng Thap 54,806,108,621 54,806,108,621 

NH TMCP An Binh CN VL 21,000,000,000 30,870,000,000 51,870,000,000 

Ci)ng 555,583,732,868 1,853,649,903,844 2,055,341,834,974 

14. Phai trii nglioi ban va nglioi mua tra truoc 

Phai tra ngu<ti ban 

N gu<ti mua tra ti~n tru6'c 

CQng 

15. Thue' va cac khoan phai nQp 

Thue gia tii gia tAng 

Thue GTGT hang nh~p kha:u 

Thue nh~p kha:u 

Thue thu nh~p doanh nghi~p 

Thue thu nh~p ca nhan 

Thue tai nguyen 

Ti~n thue dfit 

Cac lo~iti thue khac 

Phi va cac khoan 1~ phi 

CQng 

16. Phai tra nglioi lao dQng 

Ti~n lu<1ng phai tra 

CQng 

11. Chi phi phai tra 

Trich tru6'c chi phi lai vay 

Trich tnrcrc ti8n thue dfit, thue h~ tkg, bao hanh cong trinh. .. 

Trich tru6'c ti~n chiet khfiu ... 

Trich tru6'c CP ban hang, v~ chuy@n, giao nh~n, uy thac .... 

CQng 

18. Phai trii khac 

Tai san thua ch<t xii ly 

Kinh phi cong doan 

Bao hi€m xa hQi 

Bao hi€m y te 

Phai tra c6 phfin h6a 

Nh~n ky quy 

31/12/2013 

174,112,665,782 

1,418,919,591 

175,531,585,373 

31/12/2013 

8,582,258 

20,318,362 

1,404,000 

218,424,349 

5,626,860 

254,355,829 

31112/2013 

3,560,311,786 

3,560,311, 786 

31/12/2013 

541,003,963 

488,703,756 

45,199,325 

1,077,795,193 

2,152, 702,237 

31112/2013 

668,945,445 

393,083,000 

702,793,808 

30,000 

2,108,000,000 

18,324,224,948 

353,891,801,738 

0110112013 

109,900,564,691 

937,852,023 

110,838,416,714 

0110112013 

3,551,923,217 

3,540,760 ~ 

3,950,546,563 <; 
77,325,228 ( \ 

587 517 N 

803,250:549 :~ 
10 828 999 . ~~ '' 7 
68,854,094 

8,466,856,927 

01101/2013 

1,638,056,000 

1,638,056,000 

01/0112013 

1,619,237,187 

2,596,015,134 

4,215,252,321 

0110112013 

912,573,537 

535,006,578 

1,655,010,219 

619,920 

720,000 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Ban vt tinh Mng VNEJ, ngog,i tru tntcmg hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

Phai tra khac (*) 

Bao hi~m that nghi~p 

C(}ng 

(*) Bao g6m: 

- Phai tra Cty TNHH TMDV & V~n tai Nhu~n Phat 

-Phai tra DNTN Tan Tuan LQc 

- Cac khoan nh~n ky quy ng!ln h~n 

- Bao hanh cong trinh 

- C5 tUc 2008+2009+2010 

- cc> tUc 2011 

- Cac khoan phai tra khac 

C(}ng 

19. Phai tra dai h~n khac 

Phai tra ngan sach Nha mt6'c (19.1) 

Cac khoan nh~n d~t c<;>c ti~n cho thue dat t~i KCN Song H~u 

Doanh thu nh~n tnt6'c (19.2) 

C(}ng 

5,219,235,856 

264,054 

6,984,352,163 

31/12/2013 

32,979,302,359 

4 7 '725,389,170 

80,704,691,529 

5,841,707,717 

36,000 

8,945,673,971 

31/12/2013 

3,038,092,690 

359,007,770 

1,500,000,000 

130,340,000 

32,000,000 

159,795,396 

5,219,235,856 

01/01/2013 

32,898,604,359 

48,891,944,238 

81,790,548,597 

(19.1) Phai tra dai h~n khac la ngu6n von d~u tu vao khu Cong nghi~p Song H~u do ngan sach Nha nt16'c . :·~ 
l 1 thlfc hi~n. 

(19.2) Doanh thu nh~n trt16'c den ngay 31/12/2013 la 47.725.389.170 d6ng la cac khoan ti~n cho thue dat 

theo cac hqp d6ng cho thue l~i dat t~i khu Cong nghi~p Song H~u ky giua Cong ty va cac dO'n vi thue dat 

trong khu Cong nghi~p Song H~u. 

20. Vay dai h~n 31112/2013 01/01/2013 

Vay dai h~n 22,344,347,221 19,460,494,300 

Tru cac khoan vay va nq dai h~n den h~n tra 

T6ng c(}ng 22,344,34 7,221 19,460,494,300 

Chi tie't cac khoan DQ vay dai h~n ngan hang 

S6 du d~u nam Tang Giiim S6 du' cu6i nam 

Quy M trq PT - E><ing Thap 

Quy E>!iu ttt PT - E>ting Thap 

NH Cong Thttong E><ing Thap 5, 792,952,727 16,551,394,494 22,344,34 7,221 

NH TMCP A Chau - E><ing Thap 13,667,541,573 13,667,541,573 

CQng 19,460,494,300 16,551,394,494 13,667,541,573 22,344,347,221 

Trang 19/27 



L.... 

I 
L 

.1.'.1..1..1. ~ 

Cho nam tai chink ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(F)an vt tinh Mng VND, ngog,i tril trztang hc;p c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

Khoan vay Ngan himg Thudng m~i C6 ph~n .A Chau- Chi nhanh D6ng Thap theo hqp d6ng tin 

dt,mg so 56291039.02 ngay 30/6/2009; H~n muc tin dt,mg: 35 ty d6ng; Ml,lc dich vay: xay dt,ing nha may che' 

bie'n thuc an thuy san; thO'i h~n vay: 90 thang; thO'i gian an h~n: 6 thang; lai suat: 0,88 %/thang; N q goc 

duqc tra dinh ky hang quy v6'i so ti@n tra mi'H quy: 1.242.531.000 d6ng/quy; Khoan vay nay duqc dam bao 

bAng tai san co dinh hftu hinh va VO hinh v6'i gia tq ti6'c tinh la 75 .640.000.000 d6ng. Nq dai h~n de'n h~n 

tra 2013: 6.062.897.500 d6ng. Tinh dSn 31/12/2013 da thanh toan xong khoan nq de'n h~n tni. Vay von ddu 

tu dt,i an Gi6ng Gang: 22.344.347.221 d6ng. 

21. Dt! phong trg cap mat vi~c lam 

So du ddu nam 

Di@u chinh dt,i phong chi chua he't 

Tang 

Giam 

S6 dli cu6i nam 

22. Tinh hinh tang giam v6n 

Ngu6n von kinh doanh 

V6n kl'lc thuoc v6n chti scr hctu 

Chenh l~ch ty gia hOi doai 

Quy d&u tlt phat trii!n 

Quy dtf phbng tai chfnh 

Lgi nhu~n chua phan ph6i 

Dllu nll.m 

132,000,000,000 

14,920,000,000 

15,728,437,700 

10,443,898 ,500 

(31,101,670,588) 

Tll.ng 

(116,064,052,758) 

C9ng 141,990,665,612 ( 116,064,052,7 58) 

Chi tie't v6n d~u tli cua chu sCi huu 

C6 dong 

T6ng Cty D<lu tu & KD Von NN 

Ong Ph~m Van Phat 

6ng Luu N guy~n Anh Tuan 
Cong ty CP Ddu tu & Phat tri~n 

Nguy~n Kim 

Cac c6 dong khac 
C()ng 
Co phieu quy 

C()ng 

V6n dMu 1~ 

Gia trj S6 c& ph~n 

26,759,600,000 

7,873 ,420,000 

7,873,420,000 

89,493 ,560,000 

132,000,000,000 

132,000,000,000 

2,675,960 

787,342 

787,342 

8,949,356 

13,200,000 

13,200,000 

Giam Cu6inll.m 

132,000,000,000 

14,920,000,000 

10,443,898,50 

(147,165,723,34 

25,926,612,854 

V6n gop thl!c te' 

Gia tri 

26,759,600,000 

63,813,870,000 

41 ,426,530,000 

132,000,000,000 

132,000,000,000 

S6 c6 ph~n 

2,675,960 

6,381,387 

4,142,653 

13,200,000 

13,200,000 
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Cho nam tai chink ktt thuc ngay 81 thang 12 nam 2018 

(Dan vt tinh Mng VND, ngoq,i tru truang hc;p c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

VI. Thong tin b6 sung Bao mio ke't qua hof,lt dQng kinh doanh 

23. Doanh thu 

Doanh thu ban thanh phdm, hang h6a 

- Trong d6 doanh thu xudt khtiu 

Doanh thu cung clip dich v~;~ 

Giam gia hang ban 

Chiet khliu thuang m~i 

Hang ban bi tra l~i 

CQng doanh thu thuain 

24. Gia v6n 

Gia vO'n thanh phdm, hang h6a 

Gia vO'n dich v~;~ da cung clip 

Dt! phOng (hoan nh~p) giam gia hang t6n kho 

Gia v6n kinh doanh b~t d9ng san 

CQng 

25. Doanh thu hof,lt dQng tai chinh 

Lai ti~n gll'i ngan hang 

Lai ban hang tra ch~m, ung tru6'c ti~n hang 

Ci) We duqc chia 

Lai d~u tu trai phieu, mua ce>ng trai 

Lai chuy~n nhuqng c5 ph~n 

Lai do duqc hu&ng chiet khliu 

Liii chenh l~ch ty gia ban ngo~i t~ 

Chenh l~ch ti gia do danh gia l~i sO' dtt cuO'i niim 

Liii cho ung vO'n 

Liii chenh l~ch ty gia thanh toan 

Thu nh~p tai chinh khac 

CQng 

26. Chi phi hof,lt dQng tai chfnh 

Chi phi liii vay 

Lo chemh l~ch ty gia ban ngo~i t~ 

Lo chemh l~ch ty gia thanh toan 

Chenh l~ch ti gia do danh gia l~i sO' dtt cuO'i niim 

Phi chiet khliu, liii vay ban hang tra ch~, liii ung vO'n .. 

Chi phi tai chinh khac 

CQng 

Nam 2013 

1,504,052,266, 7 40 

969,540,066,107 

5,009,060,609 

(256,032,400) 

( 141,818,491) 

(6,087,592,579) 

1,502,575,883,879 

Nam 2013 

1,454,621, 794,616 

4,160,026,072 

1,458, 781,820,688 

Nam 2013 

791,248,756 

4,902, 714,450 

16,804,058,000 

20,000,000 

1,235,694,984 

299,498,413 

3,4 79,304,194 

2,021,515 

27,534,540,312 

Nam 2013 

59,420,271,929 

502,386,044 

2,486,737,862 

7,253,239 

23,465,671 

62,440,114,745 

Nam 2012 

2,060,074,230,678 

1,341,977,814,092 

1, 780,4 75,650 

(397,117,965) 

(217,812,366) 

(2,580,378,345) 

2,058,659,397,652 

Nam 2012 

1,952,412,955,014 

1,410,924,693 

1,953,823,879, 707 

~ )·).-
/ A 

Niim 2012 

5,573,317,614 co 
7,375,723,486 DOC: 

~ 71,86o,ooo (""Nf 

co 

~ 

2,101,694,115 

62,086,549 

14,187,356,323 

3,075,363,506 

623,411,589 

33,070,813,182 

Niim 2012 

93,739,889,849 

77,203,399 

3,161,618,598 

69,700,762 

1,994,494,069 

3,593,841 

99,046,500,518 
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Cho nam tai chink ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Ban v? tinh Mng VNEJ, ngog,i trit tntimg hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khric) 

21. Chi phi ban hang Nam 2013 Nllm 2012 

Chi phi nhan vien 4,101,120,974 6,240,392,122 

Chi phi v~n chuy~n 32,139,154,521 31,231,187,897 

Chi phi bao bi 18,260,061,626 14,673,561,563 

Chi phi thue kho, nha xuO'ng, thue dat 4,940,609,051 1,099,234,416 

Chi phi hoa h&ng 2,864,892,350 1,729,282,594 

Chi phi lam hang 1,742,026,755 2,441,061,255 

Chi phi boc xep 5,320,145,942 5,985,980,680 

Chi phi bao hi~m 296,050,971 636,864,505 

Chi phi ki~m dich, khli trung 4, 707,522,035 5,085,169,932 

Chi phi quang cao, khuyen mai 1,020,305,958 2,688,818,460 

Chi phi chuy~n ti~n 1,018,221,011 409,016,648 

Chi phi uy thac va dich Vl,l xuat, nh~p khllu 2,002,444,256 2,868,939,051 

Chi phi dich V\1 mua ngoai - 2,697,442,995 

Chi phi khac b~ng ti~n 4,864,571,474 3,554,227,040 

CQng 83,277' 126,924 81,341,179,158 

28. Chi phi quan ly doanh nghi~p Nam 2013 Nllm 2012 -Chi phi ti~n luang+ca trua 19,621,058,788 21,681,116,514 ;TOj --BHXH+BHYT+KPC£> 1,500,404,014 1,906,103,127 , ·~G. 

ThU lao HDQT, BKS - 41,600,000 -
PH~ 

Chi phi cong Cl,l dl,lng Cl,l 2,830,624,594 2, 795,969,558 

Chi phi hang h6a ki~m,ke thua (725,383, 7 42) :MEJ 
Chi phi dl,i phbng phai thu kh6 doi - 759,059,029 -:1£ -Chi phi khau hao 6,661,601,461 8,657,699,019 -

Chi phi tiep khach, hQi nghi. 1,421,568,406 3,683,437,055 

Chi phi quang cao, khuyen mai, tiep thi ... 323,095,189 

Chi phi dich V\1 mua ngoai 5,580,884,335 4,007,091,071 

Thue phi 1~ phi - 26,550,500 

Chi phi chuy~n ti~n , mO' LC ... 632,640,334 1,273,997,631 

Cong tac phi 1, 752,861,890 1,446,172,570 

Phan b6 chi phi lgi the thuang m~i - 374,478,148 

Chi phi khac b~ng ti~n 5,719,297,210 12,351,673,704 

CQng 45,318,652,4 79 59,004,94 7,926 

29. Thu nh~p khac Nam 2013 Nllm 2012 

Thu ti~n b6i thub'ng 1,97 4,052,658 260,890,010 

Thu tU thanh ly TSCD 664,545,454 162,092,177,422 

Thu nh~p tU chuy~n nhuang ten thuang m~i Docter 5ME 200,000,000 

Thu nh~p cho thue ml}.t b~ng - 3,342,603 

Thu thanh ly cong c1,1 d1,1ng c1,1, phe li~u 272,385,500 

Thu ban h6 sa dl,i th~u - 16,000,000 
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Cho nc'im tiJ-i chink k€t thuc ngay 31 thang 12 nc'im 2013 

(Dan vt tinh Mng VND, ngog,i trit trztcmg hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

Thu ph~t hQJ> d6ng kinh tS 

Thu h6 trg lai su8:t t~m tri1 g~o 

Thu ban bao bi, phe' li~u ... 

Thu bao hi8m tau gia, b&i thuO'ng bao higm 

XU' ly cong ng phai tra 

Thu h6i 1~ tiBn di~n , nu&c 

Thu ki8m quy thua 

Thu nh~p khac 

Cc}ng 

30. Chi phi khac 

Chi phi thanh ly tai san, b8:t dQng san ... 

Chi thanh ly bao phe' 

Chi phi b6i thubng 

Xli ly cong ng phai thu 

Chi phi nQp ph~t thue'+ ph~t hanh chinh 

Phi thi hanh an 

Truy thu thue' 

Thanh ly TSCD 

Chi phi thanh ly hang t&n kho tren day chuy~n sx thuc an ca 

Phi tau gia 

XU' ly tai san thie'u 

Chi phi khac 

Cc}ng 

31. Chi phi thue' TNDN hif$n hanh 

32. Cong c~ tai chinh 

32.1- Cac lo~i cong c~ tai chinh 

Tai san tai chinh 

Ti~n va cac khoan tu'O'ng duO'ng tien 

Phai thu khach hang va phai thu khac 

D~u tu' ngiin h~n 

D~u tu dai h~n 

Tai san tai chinh khac 

Cong ncf tai chinh 

Cac khoan vay 

Phii.i tra nguO'i ban ban va phai tra khac 

Chi phi phai tra. 

Cong ng tai chinh khac 

Cc}ng: 

Cc}ng: 

5,398,131,000 

369,229,121 

731 ,649,486 

306,778,309 

48,547 

523,925,757 

10,440,745,831 

Nam 2013 

104,750,566 

910,268,137 

443,815,481 

3,166,204,411 

929,177,213 

284,223,488 

27,708,361 

5,866,147,657 

Nam 2013 

24,387,914 

491,460,563 

3,505,388,000 

663,304,454 

237,409,566 

3,159,899, 791 

608,528,665 

171,038,401,074 

Nam 2012 

97,333,031,869 

77,902,002 

306,510,992 

298,198,962 

·~ 
1,126,410,255 X 

83,056,050 '{ · ~ 

14,811,859 N 

458,824,293 ~ 
~ 99,698,746,282 7 

Nam 2012 

6,065,517,947 

Gia tri ghi s6 

31112/2013 0110112013 

2,375,253,411 68,096,258,155 

172,239,468,922 202,464,100,102 

60,000,000,000 

14,283,643,517 4,490,594,000 

12,384,158,743 7,580,160,427 

201,282,524,593 342,631,112,684 

31112/2013 0110112013 

376,236,148,959 581,107,124,668 

214,076,320,304 151,744,843,021 

2,152, 702,237 4,215,252,321 

592,465,171,500 737,067,220,010 
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Cho nam tai chinh ktt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Ban vt tinh Mng VNB, ngoq,i trit truang hc;p c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

Cong ty chua danh gia gia tq hqp ly cua tai san tai chinh va nq phai tra tai chinh t~i ngay ket thuc nien 

dQ ke toan do ThOng tu 210/2009/rT-BTC va cac quy dinh hi~n hanh yeu du trlnh bay bao cao tai chinh 

va thuyet minh thOng tin doi v6'i cong c~;~ tai chinh nhung khong dua ra cac hu6'ng din tuO'ng duO'ng cho 

vi~c danh gia va ghi nh~n gia tq hqp ly cua cac tai san tai chinh va nq phai tra tai chinh, ngo~i tru cac 

khoan trich l~p dlf phbng nq phiii thu kh6 doi va dlf phbng giam gia cac khoan dfiu tli chung khoan da 

duqc neu t~i cac thuyet minh lien quan. 

32.2- Rui ro thi truong 

Rui ro thi truang la rui ro rna gia tq hqp ly ho~c dong ti~n tliO'ng lai cua cong Cl,l tai chinh bien dQng v~ thi 

gia. Rui ro thi truang bao g&m: rui ro ti gia ngo~i t~, rui ro lai suB:t va rui ro v~ gia 

Rui ro ngo~i t~: 

Rui ro ngoo~i t~ la rui ro rna gia tq hqp ly ho~c dong ti~n tliO'ng lai cua cong Cl,l tai chinh bien dQng theo 

nhftng thay d6i cua ti gia hoi doai. 

Cong ty thlfc hi~n mQt so giao dich c6 goc ngo~i t~, theo d6, cong ty se chiu rui ro khi c6 bien dQng v~ ti 

gia. Lo~i ti~n t~ gay ra rui ro nay la USD. 

Cong ty dam bao rAng vi~c chiu rui ro nay se duqc duy trl (J muc chB:p nh~n duqc bAng each mua ban ngo~i 

t~ theo ti gia giao ngay trong truang hqp dn thiet va thtfc hi~n quan ly rui ro lien quan den bien dQng ti 

gia hoi doai thOng qua cac bi~n phap dlf bao ti gia ngo~i hoi trong tuang lai, duy trl du nq ngo~i t~ (J muc 

cfin thiet trong moi quan h~ so sanh tuO'ng quan gifta lai suB:t vay ngo~i t~ va lai suB:t vay ti~n d&ng Vi~t 

Nam ... V6'i lqi the, luon duy tri 6n dinh ngu&n thu ngo~i t~ c6 duqc tu ngu&n kinh doanh xuB:t kh§:u G~o va 

cac m~t hang khac. Bay cung la lqi the M khai thac duqc ngu&n von vay gia re trong di~u ki~n c6 rui ro ti 

gia nhung vlin chB:p nh~n duqc. 

Gia tri ghi s6 cua cac tai san va cong nq phai tra c6 goc ngo~i t~ t~i thai di~m 31112/2013 nhu sau: 

Ti~n va cac khoan tuO'ng duO'ng ti~n 

Phai thu khach hang va phai thu khac 

Phai tra nguai ban 

Vay ngan hang 

Rui ro Hii suS: t: 

Tai san (USD) 

31/12/2013 

27,058 

2,744,905 

0110112013 

1,184,859 

3,528,108 

Cong nq phiii tra (USD) 

31112/2013 01101/2013 

100,000 7,988,273 

Rui ro lai su3:t la rui ro rna gia tq hqp ly ho~c dong ti~n tliO'ng lai cua cong c~;~ tai chinh bien dQng theo 

nhftng yeu to thay d6i cua lai suB:t thi truang 

Rui ro lai suB:t cua cong ty chu yeu lien quan den ti~n gii'i ngan hang c6 ky h~n, cac khoan ti~n di vay. 

Cong ty quan ly rui ro lai suB:t thOng qua phan tich va dlf bao. Cong ty da llfa chc;m thai di~m va ky h~n 

phU hqp trong nam M c6 lai suB:t c6 lqi nhB:t nam trong quan ly rui ro cua minh. 

Cong ty cung da sii' d~;~ng c6 hi~u qua cac ngu&n von vay ngAn h~n bAng ngo~i t~ ph~;~c Vl,l san xuB:t kinh 

doanh hang h6a xuB:t kh§:u, v6'i lai suB:t thB:p hO'n ngu&n von vay ngAn h~n bAng d&ng Vi~t Nam. G6p phfin 

giam thi~u rui ro lai suB:t khi phai trii chi phi cho vi~c sii' d~;~ng von vay ngan hang. 
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Cho nam ti:Li chink ktt thuc ngay 81 thang 12 nam 2018 

([)an vt tinh bdng VNEJ, ngoq,i trit trztcmg hqp c6 ghi chu bdng d6ng ti~n khac) 

Rui ro v~ ghi ca: 

Rui ro gia ca la rui ro rna gia tq hqp ly ho~c dong ti~n tuO'ng lai cua cong Cl.l tai chinh bie'n d<?ng theo 

nhung thay d6i theo gia th! truang ngoai thay d6i cua lai sua't va ti gia hoi doai. Cac khoan dftu tu vao 

cong Cl.l VOn dtiQ'C ndm giu khong phai cho ffii.IC dich k.inh doanh trong ngdn h~n rna cho ffii.IC dich chie'n ltiQ'C 

lau dai. Cong ty khong c6 y dinh ban cac khoan dftu tu nay. 

32.3- Rui ro tin d~ng 

Rui ro tin d1.1ng la rui ro rna m<?t ben tham gia hqp d6ng khong c6 kha nAng thtfc hi~n du<;1c nghia v1.1 cua 

mlnh dan de'n t6n tha't v~ tai chinh cho cong ty. 

Cong ty c6 cac rui ro tin d1.1ng tU cac ho~t d<?ng kinh doanh la cac khoan phiii thu nguai mua va ho~t d<?ng 

tai chinh la cac khoan ti~n ti~n glii c6 ky h~n, ti~n cho vay. 

Phai thu nglioi mua 

Cong ty giam thi~u rui ro tin d1.1ng bAng each dua ra chinh sach tin d1.1ng phu hqp va thuang xuyem theo doi 

tinh hinh ho~t d()ng va kha nAng thanh toan cho tUng doi tuqng khach hang. Qua d6, xem xet va danh gia 

Cong ty c6 phai ganh chiu rui ro tin d1.1ng hay khong. Va nhu v~y, Cong ty khong c6 rui ro tin d1.1ng tr~mg 

ye'u doi v6"i cac khach hang. 

Ti~n g-Ui Ngan hang 

Cong ty giam thi~u rui ro tin d1.1ng bAng each chi giao dich t~i cac ngan hang c6 uy tin, thub'ng xuyen giao 

dich va moi quan M hqp tac lau dai tU tru6"c de'n nay. Day ciing la cac ngan hang duqc xe'p h~ng tin d1.1ng 

cao theo xac dinh cua cac CO' quan xe'p h~ng tin nhi~m. 

32.4- Rui ro thanh khoan 

Rui ro thanh khoan la rui ro cong ty g~p kh6 khAn khi thlfc hi~n nghia v1.1 tai chinh do thie'u ti~n. 

M1.1c dich quan ly rui ro thanh khoan nhAm dam ba.o du ngu6n d~ dap ling cac nghia v1.1 tai chinh hi~n t~i 

va trong tuO'ng lai. Tinh thanh khoan ciing duqc Cong ty quan ly nhAm dam bao mlic ph1.1 tr<?i giua tai san 

de'n h~n so v6"i cong nq de'n h~n trong ky. Chinh sach cua Cong ty la theo doi thub'ng xuyen cac yeu cftu v~ 

thanh khoan hi~n t~i va dlf kie'n trong tuO'ng lai nhAm dam ba.o Cong ty duy trl du mlic dt! phong v~ ngu6n 

ti~n, cac khoan vay nhAm dap ling cac quy dinh doi v6"i tinh thanh khoan ngiin h~n va dai h~n. 

Cong ty danh gia mlic dQ t~p trung rui ro thanh khoan la khong c6 . Vi Cong ty c6 du kha nAng thanh toan 

cac khoan nq de'n h~n tU ho~t d<?ng kinh doanh. 

Thai h~n thanh toan cua cac khoan nq phai tra tai chinh dlfa tren cac khoan thanh toan dlf kie'n nhu sau: 
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Cho nam tiLi chink klt thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan vt tinh bling VNFJ, ngog,i tri1 trucmg hqp c6 ghi chu bling d6ng ti~n khac) 

Khoan nq 
Tit 01 nam tr~ 

xu6ng 
Tren 01 nam de'n 05 nam Tren 05 nam 

Ngay 31112/2013 

Cac khoan vay 

Phai tra cho nguai ban 

Chi phi phai tra 

Cac khoan phai tra khac 

Cc}ng: 

Ngay ol!o1/2013 

Cac khoan vay 

Phai tra cho nguai ban 

Chi phi phai tra 

Cac khoan phai tra khac 

Cc}ng: 

33. Liii cd ban tren c& phie'u 

353,891,801,738 

174,112,665,782 

2, 152,702,237 

6,984,352,163 

537,141,521,920 

561,646,630,368 

109,900,564,691 

4,215,252,321 

8,945,673,971 

684,708,121,351 

32,979,302,359 

32,979,302,359 

13,667,541,573 

32,898,604,359 

46,566,145,932 

Lgi nhu~n ke toan sau thue thu nh~p doanh nghi~p 

Cac khoan di~u chinh tAng/giam lgi nhu~n ke toan M 
xac dinh lgi nhu~n ho~c lo phan M cho c6 dong sCi huu 

c6 phieu ph6 thOng 

- Cac khoan di~u chinh tAng 

- Cac khoan di~u chinh giam 

Lgi nhu~n ho~c (lo) phan b6 cho c6 dong sCi huu c6 

phieu ph6 thOng 

C6 phieu ph6 thOng dang luu hanh binh quan trong ky 

Liii cd ban tren c& phie'u 

22,344,34 7,221 

22,344,34 7,221 

5, 792,952,727 

5, 792,952,727 

NAm 2013 

(116,064,465,913) 

(413,154) 

(116,064,052, 759) 

13,200,000 

(8,793) 

Cqng 

376,236,148,959 

174,112,665,782 

2,152,702,237 

39,963,654,522 

592,465,171,500 

581,107,124,668 

109,900,564,691 

4,215,252,321 

41,844,278,330 

737,067,220,010 

NAm2012 ~ 
(37,446,058,513~ 

.? 

COP 

JOCI~ 
(~ 
~ 

(191, 764,849) 

(37,254,293,664) 

13,200,000 

(2,822) 
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Cho nam tai chink k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2013 

(Dan v? tinh Mng VNFJ, ngoc;Li trit truang hqp c6 ghi chu Mng d6ng ti~n khac) 

VII. Cac thong tin khac 

1. Cac slf. ki~n phat sinh sau ngay ke't thuc nien de) 

Cong ty khong c6 sv ki~n trc;mg ye'u nao phat sinh sau ngay ke't thuc nien di) clin phai di~u chinh ho~c phai 

2 

cong b6 trong bao cao tai chinh. 

E>vt 

Cd c~u tai san va cd du ngufin v6n 

Cd ca' u tfli san 

Tai san ngJn h(;ln/T6ng s6 tai san % 

Tai san dai h(;ln/T6ng s6 tai san % 

Cd du ngufin v6n 

N<;1 phai tra/t6ng ngu6n v6n % 

Ngu6n v6n chu sd huu/t6ng ngu6n v6n % 

Kha niing thanh toan 

Kha nang than h toan hi~n hanh Ih 

Kha nang thanh toan nQ ngiin h<,m Ih 

Kha nang thanh toan nhanh lh 

Ti su~t sinh loi 

Ti su~t lqi nhu~n tren doanh thu 

T1 su5t lqi nhu~n truac thu€ /Ooanh thu thu.1n % 

T1 sua't lqi nhu~n sau thu€ /Ooanh thu thu.1n % 

Ti su~t lqi nhu~n tren t6'ng tai san 

T1 sua't lqi nhu~n truac thu€ /T6ng tai san % 

T1 sua't lqi nhu~n sau thu€ /T6ng tai san % 

n sua't lqi nhu~n sau thue' tren vdn cfi phin % 

NGUYEN VAN HU~ 
L~p bigu 

HUYNH LONG HO 

Ke' toan truO'ng 

Nllm 2013 Nllm 2012 

73.40 77.19 

26.60 22.81 

96.14 89.13 

3.86 9.46 

1.04 1.12 

0.91 0.96 -~ 
0.42 0.50 ;~ 

A' 
~AN 

-7.71 -1.50 EXCO 
-4 -7.72 -1.81 
~ 

-17.27 -6.63 

-1 7.30 -5 .21 

-87.93 -28.22 

Ngay 11 thang 02 nllm 2014 

~ 

P.T6ng Giam d6c 
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